
TILELUX llak me bazë uji për pllakat të murit 

TILELUX është llak saten me bazë uji cilësisë së lartë i projektuar posaçërisht për 

pllakat të murit. Përbërja e tij dhe përdorimi i shtesës speciale STEPlus e bën të 

veçantë për lyerjen e sipërfaqeve pllakave të cilat ekspozohen në një mjedis 

veçanërisht të vështirë dhe të lagët. Karakterizohet nga tërheqja efikase dhe në pllakat 

të shkëlqyeshme (>6Mpa) dhe durimin të jashtëzakonshme në mjedise të lagëta, në 

përdorimin e shampove, shampove me flluska, produkteve klasike të pastrimit, 

produkteve kundër kripërave, zbardhuesit të holluar, uthullt të bardhë dhe në ndërrimin 

mes uji të ftohtë dhe të ngrohtë. Përbën si zgjidhje për rikonstruksionin i banjës dhe 

dushit.  

KOP (Komponimet organike të paqëndrueshme): Përmbajtja maksimale e KOP 

sipas Direktivës 2004/42/KE është 140 gr/litër (2010). (Kategoria A: “i”, Tipi: Y, 

Njollosje speciale e dy përbërësve për përdorime speciale fundore, si dyshemetë. 

Produkti përmban mesatarisht 10 gramë për litër. 

UDHËZIME PËR SHËNDETIN, SIGURINË DHE MBROJTJEN E MJEDISIT: Të ruhet 

larg fëmijëve. Në rast nevoje për këshilla mjekësore, merrni me vete enën e produktit 

ose etiketën e tij. Të shmanget kontakti me sytë, lëkurën ose veshjet. Nëse nuk 

ndjeheni mirë, telefononi QENDRËN E HELMIMEVE ose një mjek. Hidhni përmbajtjen 

dhe enën përkatëse në përputhje me të gjitha rregulloret lokale, rajonale, kombëtare 

dhe ndërkombëtare. Kujdes! Gjatë spërkatjes mund të krijohen spërkla të rrezikshme 

që mund të thithen gjatë frymëmarrjes. Mos thithni gjatë frymëmarrjes mjegullën ose 

spërklat. Përmban1,2-benzisotiazolonin, përzierje prej klorometilit, isotiazolonit dhe 

metiloisotiazolonit (3:1), anidrit mileinik.  Mund të shkaktojë reaksion alergjik. 

Tel. i Qendrës së Helmimeve: +355 044 199 161        

 

 


